
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/617/2022 

RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133, z 2021 r. poz. 2054, 2142) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie sportowym dla zawodników, trenerów oraz działaczy sportowych biorąc pod uwagę znaczenie 

danego sportu dla gminy Kleszczów. 

2. Dyscyplinami sportu mającymi szczególne znaczenie dla Gminy Kleszczów są dyscypliny sportu uprawiane 

przez mieszkańców gminy lub osoby trenujące w klubach sportowych, mających siedzibę na terenie gminy 

Kleszczów. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień oraz ich rodzaje i wysokość 

określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/66/2011 Rady Gminy Kleszczów z dnia 19 kwietnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu dotyczącego rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcie wysokich wyników 

sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich 

przyznawania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 153 poz. 1484, z 2012 r. poz. 1595, z 2014 r., poz. 4549 oraz 

z 2016 r. poz. 3417). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Katarzyna Biegała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lipca 2022 r.

Poz. 3991



Załącznik do uchwały Nr XLIX/617/2022 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 

§ 1. 1. Nagrody i wyróżnienia są wyrazem uznania dla:  

1) zawodników za prezentowany przez nich poziom sportowy i osiąganie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla gminy 

Kleszczów w szczególności: piłka nożna, tenis, lekkoatletyka, karate, pływanie, podnoszenie ciężarów, 

gimnastyka, strzelectwo sportowe; 

2) trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym w Gminie Kleszczów; 

3) działaczy, wyróżniających się w działalności sportowej, za wieloletni wkład pracy i zaangażowanie na rzecz 

rozwoju kultury fizycznej i sportu  w Gminie Kleszczów. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia będzie corocznie określana 

w uchwale budżetowej. 

§ 2. Regulamin określa: 

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień, o których 

mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2; 

2) warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 oraz rodzaje 

wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych. 

§ 3. 1. Nagroda może być przyznana osobom fizycznym, które:  

1) są członkami klubu sportowego z siedzibą na terenie Gminy Kleszczów i/lub są mieszkańcami Gminy 

Kleszczów; 

2) uzyskane rezultaty zawodnika stanowią ważny wkład w promocję i budowanie pozytywnego wizerunku Gminy 

Kleszczów poza jej granicami. 

2. Nagrody i wyróżnienia przyznaje się osobom fizycznym za wysokie osiągnięcia sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w kategorii seniorów, młodzieżowców, kadetów, juniorów lub 

młodzików w następującej hierarchii ich ważności: 

1) zdobycie miejsca medalowego na Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich - nagroda: 

- za zdobycie I miejsca  w wysokości 40 000 zł, 

- za zdobycie II miejsca  w wysokości 35 000 zł, 

- za zdobycie III miejsca  w wysokości 30 000 zł; 

2) za udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich - nagroda w wysokości 25 000 zł; 

3) zdobycie miejsca medalowego na Mistrzostwach Świata - nagroda: 

- za zdobycie I miejsca  w wysokości 30 000 zł, 

- za zdobycie II miejsca  w wysokości 25 000 zł, 

- za zdobycie III miejsca  w wysokości 20 000 zł; 

4) za udział w Mistrzostwach Świata - nagroda w wysokości 15 000 zł; 

5) zdobycie miejsca medalowego w Pucharze Świata, na Akademickich Mistrzostwach Świata - nagroda: 

- za zdobycie I miejsca  w wysokości 25 000 zł, 

- za zdobycie II miejsca  w wysokości 20 000 zł, 

- za zdobycie III miejsca  w wysokości 15 000 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3991



6) za udział w Pucharze Świata, Akademickich Mistrzostwach Świata - nagroda w wysokości 10 000 zł; 

7) zdobycie miejsca medalowego na Mistrzostwach Europy, w Pucharze Europy – nagroda: 

- za zdobycie I miejsca  w wysokości 20 000 zł, 

- za zdobycie II miejsca  w wysokości 15 000 zł, 

- za zdobycie III miejsca  w wysokości 12 000 zł; 

8) za udział w Mistrzostwach Europy - nagroda w wysokości 10 000 zł; 

9) zdobycie miejsca medalowego na Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Seniorów, Mistrzostwach Polski 

Młodzieżowców, Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów, Mistrzostwach Polski 

LZS, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Akademickich Mistrzostwach Polski  - nagroda:  

- za zdobycie I miejsca  w wysokości 10 000 zł, 

- za zdobycie II miejsca  w wysokości 8 000 zł, 

- za zdobycie III miejsca  w wysokości 5 000 zł. 

§ 4. Nagrody i wyróżnienia mogą być również przyznawane: 

1) trenerom, (przez trenera należy rozumieć osobę spełniającą kryteria wymienione w art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 z późn. zm.) zasłużonym w uzyskaniu wysokich 

osiągnięć sportowych przez zawodników, spełniającym wymagania, o których mowa w § 3, a także 

wyróżniających się w działalności sportowej, za wieloletni wkład pracy i zaangażowanie na rzecz rozwoju 

kultury fizycznej i sportu, którzy swoim działaniem wpływają na promocję i upowszechnianie kultury fizycznej 

w Gminie Kleszczów; 

2) działaczom, zasłużonym w uzyskaniu wysokich lub o niewymiernym charakterze osiągnięć sportowych przez 

zawodników nieposiadających licencji zawodnika, spełniających wymagania, o których mowa w § 3, a także 

wyróżniających się w działalności sportowej, za wieloletni wkład pracy i zaangażowanie na rzecz rozwoju 

kultury fizycznej i sportu oraz wieloletnie szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w Gminie Kleszczów, którzy 

swoim działaniem wpływają na promocję i upowszechnianie kultury fizycznej w Gminie Kleszczów. 

§ 5. 1. Nagroda, o której mowa w § 4 pkt 1 może być przyznana w wysokości od 1000 zł do 10 000 zł. 

2. Do wniosku o w/w nagrodę dołącza się pisemne oświadczenie zawodnika, jego przedstawiciela prawnego 

o przyczynieniu się trenera do osiągnięcia przez zawodnika lub zawodników wysokiego wyniku sportowego. 

§ 6. 1. Nagroda, o której mowa w § 4 pkt 2 może być przyznana w wysokości od 1000 zł do 8 000 zł. 

2. Do wniosku o w/w nagrodę dołącza się potwierdzenie dokonań działacza, które miały istotny wpływ na 

promocję i upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu w Gminie Kleszczów. 

§ 7. 1. Wyróżnieniami są: puchary, statuetki, plakietki, medale, książki, strój sportowy i sprzęt sportowy 

związany z uprawianą dyscypliną, drobne upominki rzeczowe, dyplomy i listy pochwalne.  

2. Wartość przyznanego wyróżnienia nie może przekroczyć kwoty 2000 złotych w danym roku kalendarzowym. 

§ 8. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są za osiągnięcia indywidualne oraz zespołowe. 

§ 9. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Kleszczów z własnej inicjatywy lub na wniosek:  

1) związków sportowych, organizacji lub instytucji realizujących zadania w zakresie sportu w Gminie Kleszczów; 

2) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

3) trenera lub działacza; 

4) pełnoletniego zawodnika lub rodzica/opiekuna prawnego w imieniu niepełnoletniego zawodnika; 

5) komisji Rady Gminy właściwej do spraw sportu. 

§ 10. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się w terminie do 31 października każdego roku 

za wyniki sportowe osiągnięte w poprzednich 12 miesiącach.  

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe powinien zawierać: 

1) dane osobowe wnioskodawcy; 

2) dane osobowe kandydata do nagrody lub wyróżnienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3991



3) informację o kwalifikacjach (dotyczy trenerów); 

4) dane o osiągnięciach i wynikach sportowych zawodnika, dokonaniach trenera lub innej osoby wyróżniającej się 

w działalności sportowej wraz z dokumentami lub ich kopiami potwierdzającymi osiągnięte wyniki; 

5) uzasadnienie wniosku; 

6) oświadczenie o wyrażaniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

§ 11. Wzór wniosku, o którym mowa w § 10 ust. 2 uchwały, określi Wójt Gminy Kleszczów w drodze 

zarządzenia. 

§ 12.  Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) wycofania przez wnioskodawcę lub rezygnacji kandydata, 

3) braków formalnych, jeżeli nie zostały usunięte we wskazanym terminie. 

§ 13. W jednym roku zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie. 

§ 14. Nagrody lub wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Kleszczów. 

§ 15. Nagrody i wyróżnienia wręcza Wójt Gminy Kleszczów lub upoważniona przez niego osoba. 

§ 16.1. Wójt Gminy Kleszczów pozbawia nagrody lub wyróżnienia w przypadku, gdy zostały one przyznane 

w oparciu o nieprawdziwe dane lub po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego. 

2. Nagroda za osiągnięte wyniki sportowe przyznana w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na konto 

Gminy Kleszczów wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie, liczonymi od dnia jej przekazania. 

§ 17. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 18. Informacje o przyznanych nagrodach lub wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3991


		2022-07-15T12:15:10+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




